REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4173 Data: 29/06/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

1. EDITAL

1.1. REITORIA

EDITAL NÚMERO 12 de 29/06/2020

EDITAL COE N.º 12, DE 29 DE JUNHO DE 2020

RESULTADO PRELIMINAR DO SEGUNDO PERÍODO DA CHAMADA DE
PROPOSTAS DE PROJETOS E AÇÕES DE ENSINO, PESQUISA, INOVAÇÃO E EXTENSÃO PARA
O COMBATE AO COVID-19 SEM ÔNUS

O Comitê Operativo de Emergência (COE) de combate ao Coronavírus (COVID-19) da
Universidade Federal da Grande Dourados, criado conforme a Portaria n.º 190 de 12 de março de 2020 da
Reitoria/UFGD, em conjunto com as Pró-Reitorias de Ensino de Graduação (PROGRAD), de Ensino de Pós-
graduação e Pesquisa (PROPP) e de Extensão e Cultura (PROEX) e observando o disposto na Lei n.º 13.243, de
11 de janeiro de 2016, torna público o resultado preliminar do segundo período de inscrições (11 a 24 de
junho de 2020) do EDITAL COE N.º 09, DE 1º DE JUNHO DE 2020 - CHAMADA DE PROPOSTAS DE
PROJETOS E AÇÕES DE ENSINO, PESQUISA, INOVAÇÃO E EXTENSÃO PARA O COMBATE AO
COVID-19 SEM ÔNUS, e RESOLVE:

1. Na forma do Anexo I, divulgar a situação das propostas inscritas no período de 11 a 24 de junho
de 2020;

2. Informar que as ressalvas às propostas, quando houverem, serão enviadas por e-mail aos
coordenadores, para correções até dia 02 de julho de 2020;

3. Informar que eventuais recursos deverão ser interpostos no prazo previsto no Edital COE n.º 09,
de 1º de junho de 2020, ou seja, até 1º de julho de 2020, por meio do envio do formulário para interposição de
recurso disponível no Anexo II, em PDF, exclusivamente para o e-mail coex@ufgd.edu.br. Não serão aceitos
recursos interpostos por outra pessoa que não o proponente, nem por outro meio que não seja o envio para o e-
mail anteriormente informado.

Dourados-MS, 29 de junho de 2020.

Página 1 de 141

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4173 Data: 29/06/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

Prof.ª Mirlene Ferreira Macedo Damázio

Coordenadora do COE/UFGD

ANEXO I - PROPOSTAS CADASTRADAS

EDITAL COE N.º 12, DE 29 DE JUNHO DE 2020

RESULTADO PRELIMINAR DO SEGUNDO PERÍODO DA CHAMADA DE
PROPOSTAS DE PROJETOS E AÇÕES DE ENSINO, PESQUISA, INOVAÇÃO E EXTENSÃO PARA
O COMBATE AO COVID-19 SEM ÔNUS

Título da Proposta Proponente Unidade Situação

Live Excel básico para gestão de pequenos
negócios

Marcelo Chaves de Jesus FACE
Aprovada com
ressalvas

Liga de Investimentos e Finanças
Higor Perikles Guedes
Jorge

FCA Aprovada

CONVERSAÇÕES NA/DA PANDEMIA COM
PROFISSIONAIS DA SAÚDE INDÍGENA

Catia Paranhos Martins FCH
Aprovada com
ressalvas

Página 2 de 141

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4173 Data: 29/06/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

ANEXO II - FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

EDITAL COE N.º 12, DE 29 DE JUNHO DE 2020

RESULTADO PRELIMINAR DO SEGUNDO PERÍODO DA CHAMADA DE
PROPOSTAS DE PROJETOS E AÇÕES DE ENSINO, PESQUISA, INOVAÇÃO E EXTENSÃO PARA
O COMBATE AO COVID-19 SEM ÔNUS

Proponente:

Proposta:

FUNDAMENTAÇÃO DO RECURSO (máximo 1 página)

Página 3 de 141